
UCHWAŁA  Nr VIII/49/2007 
RADY  POWIATU  WĄGROWIECKIEGO 

z dnia  25 kwietnia 2007 roku 
 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i parkowanie 
pojazdów 

 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.)                       
i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 ze zm.)  
Rada Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala się co następuje: 
 

 
§1. Ustala się  opłaty za usunięcie z drogi i parkowanie pojazdów na terenie 
powiatu wągrowieckiego zgodnie z załącznikiem do uchwały. 
 
 
§2.Traci moc uchwała  nr III /21/ 2002 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia        
20 grudnia 2002 roku w sprawie  ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi 
i parkowanie pojazdów. 
 
 
§3.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 
 
 
§4.Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
                                                                                         Przewodniczący 
                                                                                         Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
                                                                                         ................................................... 
                                                                                              /Krzysztof Migasiewicz / 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do  Uchwały Nr VIII/49/2007 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  25 kwietnia 2007 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie z drogi i parkowanie 
pojazdów. 
 

W związku z wejściem w życie z dniem 19 października 2006 r. ustawy z 
dnia 22 września 2006 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
nr 190, poz. 1400) wprowadzającej zmiany w art. 130a ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym ( Dz. U. z  2005 r.  nr 108, poz. 908 
z późn. zn.) dotyczącej usuwania pojazdu z drogi na koszt jego właściciela, w 
przypadkach: 
1. obligatoryjnie: 

a. pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch 
lub zagraża   

      bezpieczeństwu,  
b. nie okazania dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia OC lub opłacenia składki tego 
ubezpieczenia, 

c. przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi  
określonych w przepisach, 

2.   fakultatywnie; 
 a.   kierowania pojazdem przez osobę : 

- znajdującą się w stanie nietrzeźwości, w stanie po użyciu alkoholu lub  
środka    działającego podobnie, 

- nie posiadania przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania  
lub używania pojazdu, 

b. jego stanu technicznego zagrażającego bezpieczeństwu ruchu drogowego, 
powodującego uszkodzenie drogi albo naruszania wymogów ochrony 
środowiska, 

3. przemieszczania lub usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli utrudnia prowadzenie 
akcji ratowniczej, oraz nałożeniem z mocy art. 130a ust. 6 wymienionej 
ustawy obowiązku ustalenia przez radę powiatu opłat za wymienione 
czynności  w wyniku sondażu rynku, ustala się cennik opłat stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 
 

 
 

 


